

ESIMERKIT

Matkustus & kuljetus

Päätöksentekohetki: Valinta junan ja lentomatkustamisen välillä Helsingistä Lappiin

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Matkustusaika & toipumisaika <ul style="list-style-type: none"> Päiväjuna kestää 8 tuntia ja yöjuna 12 + tuntia Lento kestää 1 tunti 15 minuuttia 	<ul style="list-style-type: none"> Päästöt <ul style="list-style-type: none"> Junamatka on hiilineutraali Lentomatkan päästöt on 76,67 k g CO₂e Kompensatio-kustannus: 71,92 € (Finnairin laskuri) 	<ul style="list-style-type: none"> Lento Lappiin on usein halvempi kuin yöjuna. Päiväjuna on halvempi kuin lento. Pitkästä matkustusajasta aiheutuu lisäkustannuksia: päiväraha, 24 euroa/ puoli päivää, 51 euroa/ koko päivä.

Päätös on keskustella työryhmän kanssa matkustusvaihtoehdoista: kumpaa henkilö suosii, huomioiden myös ympäristöystävällisemmän vaihtoehdon eli junan. Myös budjetti tulee huomioida molemmissa vaihtoehdoissa.

Ruokatarjoilu

Päätöksentekohetki: Valinta kauramaidon ja lehmänmaidon välillä ruokatarjoilussa

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Ruokatottumusten muuttaminen ei ole helppoa, mutta pienten muutosten kautta helpompaa Allergiat ja erikoisruokavaliot tulee huomioida 	<ul style="list-style-type: none"> Yksi lasi (250ml) lehmän maitoa aiheuttaa 0.8kg CO₂e päästöjä Yksi lasi kauramaitoa (250ml) aiheuttaa 0.22kg CO₂e päästöjä (co2everything) 	<ul style="list-style-type: none"> Hinta <ul style="list-style-type: none"> Lehmänmaito 0,89 €/l (Prisma) Kauramaito 1,99 €/l (Prisma)

Päätös on vaihtaa kauramaitoon, jonka päästöt ovat 3,5 kertaa pienemmät, ja vaikka sen hinta on korkeampi, ei muutos ole suuri ruokatarjoilun kokonaisbudjetissa.

Majoitus

Päätöksentekohetki: Valinta halvimman ja lähimmän majoitusvaihtoehdon välillä.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Matka-aika ja palautumisaika: lähempänä oleva majoitus antaa työryhmälle enemmän lepoaikaa kuvauspäivien välissä. 	<ul style="list-style-type: none"> Matkustamisen vähentäminen on aina parempi valinta ympäristölle Kannattaa myös tiedustella majoituksen ekoseriifikaattia tai minkälaisista energioista he hyödyntävät. 	<ul style="list-style-type: none"> Halvempi majoitus on budjetin kannalta parempi, mutta saattaa tuoda lisää matkakustannuksia eli todelliset kustannukset on syytä laskea tarkkaan.

Päätös on laskea huolellisesti majoituksen ja kuljetusten todelliset kustannukset. Suurelle työryhmälle lähellä oleva majoitus on todennäköisesti halvempi vaihtoehto ja myös mukavampi. Ympäristön kannalta se on myös suositeltavaa.

Energia

Päätöksentekohetki: Sähkösovimuksen valinta tuotantotoimistolle.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Suurimmalle osalle henkilökuntaa, sähkösovimuksella ei ehkä ole suurta merkitystä. Osalle asia voi olla tärkeä ja kestävä valinta parantaa myös työnantajamielikuvaa. 	<ul style="list-style-type: none"> Kannattaa suosia uusiutuvaa energiaa = tuulivoimaa, aurinkovoimaa, vesivoimaa. 	<ul style="list-style-type: none"> Uusiutuva energia on usein hieman kalliimpaa.

Päätöksenä on valita ekologinen sähkösovimus, jos mahdollista.

Materiaalit & laitteet

Päätöksentekohetki: Valinta uusien ja kierrätettyjen vaatekappaleiden välillä puvustuksessa

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Sopivien kierrätettyjen vaatekappaleiden löytäminen voi olla vaikeaa ja aikaavievää, mutta se voi olla myös mielenkiintoinen haaste puvustajalle. 	<ul style="list-style-type: none"> Ympäristön kannalta kierrätettyjen vaatteiden käyttäminen on aina parempi vaihtoehto. Myös vuokraaminen ja lainaaminen on parempi kuin uusien ostaminen. 	<ul style="list-style-type: none"> Kierrätetyt vaatteet ovat todennäköisesti halvempia kuin uudet. Kannattaa kuitenkin huomioida myös niiden etsintään vaaditut mahdolliset lisätyötunnit.

Päätöksenä on valita kierrätetyt vaatteet ympäristön ja kustannusten säästämiseksi.

Talous

Päätöksentekohetki: Ottaako riski budjetinylityksessä laadukkaamman lopputuloksen ja mahdollisesti paremman menestyksen saamiseksi.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Korkeamman laadun tavoittelu on hyvä asia, mutta budjetin venyttäminen voi aiheuttaa myös lisäpainetta, stressiä sekä epävarmuutta työryhmässä. 	<ul style="list-style-type: none"> On huomioitava mihin lisäpanostus kohdistuu ja mitkä ovat sen vaikutukset ympäristölle. 	<ul style="list-style-type: none"> Riskinotto kuuluu yritystoimintaan, mutta sen seuraukset on syytä tiedostaa. Vastuullinen yritys ei ota riskejä, jotka voivat pysyvästi haitata sen toimintakykyä.

Riskinotossa käytetään tarkkaa harkintaa ja mietitään valintojen vaikutuksia myös ympäristön kannalta.

Hyvinvointi

Päätöksentekohetki: Pakolliset lepopäivät pitkien kuvausjaksojen aikana.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Ihmiset ovat onnellisempia ja tekevät parempaa tulosta hyvin henkisesti ja fyysisesti levänneinä. Alalla täytyy tehdä työstä hyviä valintoja työhyvinvoinnin suhteen! 	<ul style="list-style-type: none"> Lepopäivien lisääminen venyttää kuvausaikataulua, mutta huolellisella suunnittelulla se ei välittämättä tarkoita lisää päästöjä esim. matkustuksen suhteen. 	<ul style="list-style-type: none"> Kuvausaikataulun pidentämisessä myös kustannukset nousevat, mutta kestävämmät valinnat säästävät sairauspoissaoloissa ja johtavat tehokkaammin työskentelemään työryhmään!

Otetaan työhyvinvointi vakavasti ja suhtaudutaan siihen sijoituksena tulevaisuuteen.

Tasa-arvo

Päätöksentekohetki: Uuden työntekijän palkkaaminen työryhmään.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Kaikkia hakijoita kohdellaan yhdenvertaisesti ja valintakriteerit kuuluvat taitoihin, koulutukseen ja työkokemukseen. Vaatimuksia mietittäessä on hyvä asettaa selkeät moninaisuustavoitteet. 	<ul style="list-style-type: none"> Onko hakijalla ekokoulutusta, esim. albert-työryhmäkoulutus? Onko hakijan vastuullisuusarvot linjassa tuotannon kanssa? Minkälaisilla työeduilla uutta työntekijää voi kannustaa kestävämpiin valintoihin? Esim. juna- tai bussikortti. 	<ul style="list-style-type: none"> Kaikesta työstä maksetaan yhdenvertainen ja riittävä korvaus. Hakuprosessi on tarkkaan suunniteltu ja reilu. Sopimukset ovat ajantasaiset ja tasa-arvoiset. Käytetään sukupuolineutraaleja työnimikkeitä.

Tarkistetaan hakuprosessit ja sopimukset ja varmistetaan, että ne ovat ajantasaiset ja reilut.

Eettisyys

Päätöksentekohetki: Valinta halvan, mutta kyseenalaisen palveluntarjoajan ja kalliin, mutta läpinäkyvän välillä.

SOSIAALINEN	YMPÄRISTÖ	TALOUS
<ul style="list-style-type: none"> Toimi arvojesi mukaisesti, jotta työryhmäsi tuntee olonsa hyväksi ja turvallisiksi työkseenkseen kanssa. Kyseenalaisten palvelujen käyttäminen antaa ristiriitaisen kuvan arvoistasi. 	<ul style="list-style-type: none"> Eettinen valinta on usein myös ympäristön kannalta parempi vaihtoehto. 	<ul style="list-style-type: none"> Vastuulliselle yritykselle halvin vaihtoehto ei ole aina paras; mieti, miten yhteistyö kyseenalaisen toimijan kanssa heijastuu mielikuvaa sinusta ja tuotannostasi.

Päätetään käyttää läpinäkyvää, vastuullista yhteistyökumppania. Tämä heijastuu myös budjetissa.